
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº 1952 – Carnaubais/RN, Terça-feira, 09 de Julho de 2024 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

FINANCEIRO 

 
DECRETO SUPLEMENTAR Nº 013/2024 - PMC/SF - SUPERÁVIT 
FINANCEIRO 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE 
UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ, Prefeita Municipal de 
Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e a 
Lei Municipal de Orçamento. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, no valor de R$ R$ 525.649,62, ( quinhentos 
e vinte e cinco mil e seiscentos e quarenta e nove reais e 
sessenta e dois centavos), para atender as despesas nas rubricas 
assim classificadas: 
    
Fonte de Suplementação: Superavit Financeiro 
    
 2 - Prefeitura Municipal de Carnaubais 
 2010 - Secretaria  Municipal de Educação 
 1.30 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS 
 966 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações Fonte: 
25693110 R$ 514.649,62 

Total da Ação: R$ 514.649,62 
Total da Unidade Orçamentária: R$ 514.649,62 
   
 3 - Fundo Municipal de Saúde de Carnaubais 
 3001 - Secretaria Municipal de Saúde 
 1.35 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIA EM 
GERAL 
 1002 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 
Permanente Fonte: 26013110 R$ 11.000,00 
Total da Ação: R$ 11.000,00 
Total da Unidade Orçamentária: R$ 11.000,00 
 
Art. 2º - O Crédito aberto no artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes do superávit financeiro, conforme 
determina o art. 43, parágrafo primeiro, inciso I, da lei nº 
4.320/64.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do prefeito municipal de Carnaubais – RN, 02/05/2024 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Municipal 

 
Registre-se e Publique-se      

 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 02 

 
DECRETO SUPLEMENTAR Nº 015/2024 - PMC/SF - EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO  
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE 
UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ, Prefeita Municipal de 
Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e a 
Lei Municipal de Orçamento. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, no valor de R$ 173.874,07, ( cento e setenta 
e três mil e oitocentos e setenta e quatro reais e sete centavos) 
para atender as despesas nas rubricas assim classificadas: 
  
Fonte de Suplementação: Excesso de Arrecadação 
   
 3 - Fundo Municipal de Saúde de Carnaubais 
 3001 - Secretaria Municipal de Saúde 
 2.264 - INCREMENTO TEMPORÁRIO DA ATENCAO 
BÁSICA 
 1005 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte: 
16003110 R$ 158.827,31 
Total da Ação: R$ 158.827,31 
 2.43 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE 
SAUDE 
 943 -  
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
 Fonte: 16050000 R$ 14.176,18 
Total da Ação: R$ 14.176,18 
 2.49 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF 
 942 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil Fonte: 16050000 R$ 870,58 
Total da Ação: R$ 870,58 
Total da Unidade Orçamentária: R$ 173.874,07 
 
Art. 2º - O Crédito aberto no artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes do excesso de arrecadação, conforme 
determina o art. 43, parágrafo primeiro, inciso II, da lei nº 
4.320/64.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do prefeito municipal de Carnaubais – RN, 02/05/2024 

 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

Prefeita Municipal 
 

Registre-se e Publique-se      

 
LICITAÇÃO 

 
Adesão Nº 007/2024 (Adesão a Ata de Registro de Preço nº 
097/2023– Pregão Eletrônico nº 013/2023 da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SERRA DO MEL). 
 
 
 
 

 
Processo Administrativo nº: 2024.04.30.0003 
 
 MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN torna pública a adesão 
a Ata de Registro de Preços nº 097/2023 da Prefeitura 
Municipal de Serra do Mel, o que faz com respaldo na Lei 
14.133/21 e demais normas em vigor, consoante às 
especificações seguintes:  
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Serra do Mel, 
pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 
12.755.971/0001-20. 
Objeto: Adesão de ata de registro de preço para 
contratação de empresa especializada no fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Carnaubais/RN. 
Fornecedor: P A FERREIRA SOBRINHO LTDA- ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 49.888.763/0001-00. 
Valor registrado: valor global 2.817.401,40 (dois milhões, 
oitocentos e dezessete mil, quatrocentos e um reais e 
quarenta centavos.)  
 
ANEXO I (ao final da edição. Pág. 03 à 14) 

 
Carnaubais/RN 09 de julho de 2024.  

  
Ana Paula da Costa Pereira 

Agente de Contratação 

 

LEGISLATIVO 

 
PORTARIA: 037/2024 
 

Dispõe sobre LICENÇA PRÊMIO de Servidor Efetivo 
do Poder Legislativo de Carnaubais/RN e da outras 
providências. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Carnaubais, no uso de 
suas atribuições Constitucionais, conferida pela Lei Orgânica do 
Município e pelo Regimento Interno da Casa Legislativa, em 
conformidade com a Ata Especial de Posse da Mesa Diretora 
para Biênio 2023/2024; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao Sr. ROBENILSON JERONIMO FERREIRA, 
de CPF de nº 028.***.274-88 e Matrícula de nº 13, com função 
de Assistente Administrativo, admitido em 02/01/2001, Licença 
Prêmio de 90 (noventa) dias, no período compreendido de 
10/07/2024 a 08/10/2024, referente ao período aquisitivo de 
02/01/2006 a 01/01/2011. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
para que surta os efeitos legais. 
 
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
PALACIO VEREADOR ERNESTO CARLOS DE SOUSA, 
Gabinete da Presidência, em 9 de julho de 2024. 

_____________________________________ 
Maria Eudiene da Silva Benevides 

Presidente 

 

 

 

 

 



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 03 
 
ANEXO I  (LICITAÇÃO)

  

Item Especificação Marca Und Qtd. Vr. Unit. Vr. Total 

1 

1 - 0048087 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
BRANCAS,  EMBALADO  EM  PACOTES  DE  1 QUILO,  DE  PRIMEIRA  
QUALIDADE,  EMBALAGEM  COM DIZERES   DE   ROTULAGEM,   DATA   DE   
FABRICAÇÃO   E 
PRAZO DE VALIDADE. 

FAVO DE MEL KG 4.000 
R$            

6,00 
R$           

24.000,00 

2 

2 - 0048088 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ESTÉVIA,  COM  
EDULCORANTES  ARTIFICIAIS,  SACARINA SÓDICA  E  CICLAMATO  DE  SÓDIO,  
FRASCO  DE  100  ML, CONTENDO  DATA  DE  FABRICAÇÃO  (NA  ENTREGA  
NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE 

MARATÁ UND 150 
R$           

9,00 
R$             

1.350,00 

3 
4 - 0048089 - ALHO IN NATURA, CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E 
UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO – SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU A GRANE. 

NACIONAL KG 100 
R$         

35,50 
R$             

3.550,00 

4 
5  -  0000101  -  Amido,  material  milho,  aplicação  mingau, embalagem   de   
500   gramas   com   dizeres   de   rotulagem, 
informações nutricionais e ingredientes, data de fabricação e validade. 

QUERO UND 130 
R$          

12,99 
R$           

16.887,00 

5 
7 - 0034036 - Arroz, tipo 1, branco, tipo classe longo fino, tipo subgrupo  
polido,  prazo  validade  1  ano,  especificações  na embalagem,   data   de   
fabricação   e   prazo   de   validade, embalagem de 1 Quilo 

FAZENDA KG 3.500 
R$            

8,10 
R$           

28.350,00 

6 

8 - 0000088 - Arroz, tipo 1, parboilizado, tipo classe longo fino,    tipo    
subgrupo    polido,    prazo    validade    1    ano, especificações na embalagem, 
data de fabricação e prazo de 
validade, embalagem de 1 Quilo 

FAZENDA KG 6.00 
R$            

8,10 
R$           

48.600,00 

7 

9 - 0048091 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 
175G       INGREDIENTE:       SOMENTE       AVEIA.       COM IDENTIFICAÇÃO,  
INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  DATA  DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 6 MESES. 

APTI CX 2.00 
R$            

8,00 
R$           

16.000,00 

8 

10  -  0048092  -  AZEITE  DE  OLIVA  EXTRA  VIRGEM  COM ACIDEZ    MENOR.    
QUE    0,5%,    PRENSADO    A    FRIO, FABRICADO    A    PARTIR.    DE    MATÉRIA    
PRIMA    DE QUALIDADE,      APRESENTANDO      COR,      AROMA      E 
CARACTERÍSTICAS     COMUNS     AO     PRODUTO,     EM EMBALAGEM     DE     
VIDRO,     CONTEÚDO     DE500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO 

LISBOA UND 60 
R$          

42,00 
R$             

2.520,00 

9 

11   -   0048093   -   BANDEJA   COM   OVOS   VERMELHO, MATERIAL PAPELÃO, 
COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 30 CM, CAPACIDADE 30 UNIDADES, 
EMBALAGEM COM NOME E ENDEREÇO DO FORNECEDOR, LIMPOS, SEM 
INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ODOR DE APODRECIDO, ISENTOS DE 
OBJETOS ESTRANHOS. NA EMBALAGEM CONTER D 

SÓ NOVO Bandeja 2.000 
R$          

34,67 
R$           

69.340,00 

10 

12 - 0044027 - BANANA TIPO PACOVAN, apresentação em pencas,   de   
primeira   qualidade,   tamanho   e   coloração uniforme, com polpa firme e 
intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do 
manuseio e transporte. 

NACIONAL KG 1.000 
R$            

6,20 
R$             

6.200,00 

11 

13 - 0048094 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA, CONTENDO SORO  DO  LEITE,  
PARCIALMENTE  DESNATADA,  SABOR SALADA DE FRUTA. EMBALAGEM DE 1L, 
CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

DA VACA UND 1500 
R$           

8,03 
R$           

12.045,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 04 
 

12 
14 - 0048095 - BISCOITO DE ARROZ. SEM GLÚTEN 80G. INGREDIENTES DE ARROZ 
INTEGRAL E SAL 

CAMIL UND 15 
R$          

12,37 
R$                

185,55 

13 

15 - 0048096 - BISCOITO DIET, PARA DIETA DE INGESTÃO CONTROLADA   DE   
AÇÚCARES,   SABOR   CASTANHA   DE CAJU,    ALIMENTO    INTEGRAL,    FONTE    DE    
FIBRAS, PROTEÍNAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM COM  INFORMAÇÃO  
NUTRICIONAL,  DATA  DE  VALIDADE, SELO DE QUALIDADE E CONFIANÇA DA ASSOCIAÇ 

JASMINE PCT 250 
R$          

15,37 
R$             

3.842,50 

14 

16   -   0048097   -   BISCOITO   DOCE   TIPO   MARIA   350G. PRODUTOS   OBTIDOS   PELA   
MISTURA   DE   FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, 
SUBMETIDOS   A   PROCESSOS   DE   AMASSAMENTO   E COCÇÃO, FERMENTADOS OU 
NÃO. DEVE SER ISENTO DE 
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. A INFORMAÇÃO N 

SUPRADELY UND 1500 
R$           

8,05 
R$           

12.075,00 

15 

17 - 0048098 - BISCOITO INTEGRAL, TIPO COOKIE, SABOR FRUTAS CÍTRICAS, ALIMENTO 
PARA DIETA DE INGESTÃO 0%     LACTOSE.     ELABORADO     COM     INGREDIENTES 
NATURAIS, COMO FARINHA INTEGRAL, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCAVO, ÓLEOS 
VEGETAIS, AMIDO DE MILHO 
FLOCOS DE LIMÃO, LARANJA E TANGER 

VITÃO PCT 250 
R$          

16,00 
R$             

4.000,00 

16 

18  -  0048099  -  BISCOITO  SEM  GLÚTEN,  TIPO  COOKIE, SABOR LARANJA E MEL, 
INTEGRAL COM SOJA, ARROZ E MILHO,  FONTE  DE  FIBRAS  E  PROTEÍNAS.  
EMBALAGEM COM   AS   SEGUINTES   INFORMAÇÕES:   NÃO   CONTÉM GLÚTEN,  TABELA  
NUTRICIONAL,  DATA  DE  VALIDADE, 
PESO LÍQUIDO 150G 

JASMINE PCT 250 
R$          

16,00 
R$             

4.000,00 

17 

19  -  0048100  -  BISCOITO,  APRESENTAÇÃO  QUADRADO, SABOR   CREAM   CRACKER,   
CLASSIFICAÇÃO   SALGADO, CARACTERÍSTICAS       ADICIONAIS       SEM       RECHEIO, 
APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO,    INTEGRO    E    
CRUCIANTE,    COM    EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA EM PACOTES DE 
350GRAMAS, COM D 

SUPRADELY UND 3000 
R$           

8,05 
R$           

24.150,00 

18 

20  -  0048101  -  BISCOITO,  APRESENTAÇÃO  ROSQUINHA, SABOR LEITE, 
CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS   SEM   RECHEIO,   TIPO   MARIA,   
APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO   HUMANA,   PRAZO   VALIDADE   1   ANO, 
INTEGRO E CRUCIANTE, COM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA EM PACOTES DE 
350GRAMAS, COM 

SUPRADELY UND 3.000 
R$           

9,03 
R$           

27.090,00 

19 
21 - 0048102 - PACOTE DE MASSA PRONTA PARA BOLO - VARIADO DIVERSOS SABORES- 
NO MÍNIMO 400G 

FINNA UND 250 
R$         

10,20 
R$             

2.550,00 

20 

23 - 0000106 - Café, tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem almofada, 
prazo mínimo de validade 06 meses, normas  técnicas,  selo  abic,  embalado  em  
pacotes  de  250 
gramas. 

PURO UND 6000 
R$           

9,38 
R$           

56.280,00 

21 24  -  005797  -  CANJIQUINHA,  CURAU  DE  MILHO.  BEM. 500G SÃO BRAZ UND 400 
R$            

5,88 
R$             

2.352,00 

22 

25  -  0048104  -  CARNE  BOVINA  IN  NATURA  (LOMBO DIANTEIRO OU MÚSCULO), 
TIPO MOÍDA, DE SEG UNIDADE A    APRESENTAÇÃO    CONGELADA     EM    EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 1KG COM ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DA DATA    DE    FABRICAÇÃO    E    
PRAZO    DE    VALIDADE, INSPECIONADA PELO SIF, COM DADOS DO FABRICANTE. DE 

AZEVEDO KG 3.500 
R$          

44,00 
R$         

154.000,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 05 
 

23 

26 - 0000180 - Carne de charque, ponta de agulha, carne bovina sem osso, salgada e 
seca, com baixo teor de gordura, embalagem à vácuo de 1kg, com selo do serviço 
estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de 
inspeção federal (SIF). 

CAICÓ KG 1.000 
R$         

50,00 
R$           

50.000,00 

24 

27   -   0048105   -   CARNE   DE   SOL   IN   NATURA   DE   1ª QUALIDADE,   PATINHO,   
COXÃO   MOLE   OU   ALCATRA, RESFRIADA, SEM OSSO, LIMPA, LIVRE DE APARAS, COM 
NO MÁXIMO 10 DE GORDURA, IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA      PEÇA,      
APRESENTANDO      COR      VERMELHA BRILHANTE, CONSISTÊNCIA FIRME E ELÁSTICA 
ACONDICI 

AZEVEDO KG 2500 
R$         

48,99 
R$         

122.475,00 

25 

28    -    0048106    -    CARNE    FRANGO,    TIPO    INTEIRO, CARACTERÍSTICAS    ADICIONAIS    
CONGELADAS,    NÃO TEMPERADO, IN NATURA, COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MA   E   INSPECIONADA   PELO   SIF,   
COM   DADOS   DO FABRICANTE. 

COGRAN KG 6.000 
R$         

16,99 
R$         

101.940,00 

26 
29 - 0000183 - Carne in natura, origem avícola, tipo coxa e sobrecoxa de frango, 
apresentação sem tempero, congelado. 

LAR KG 1500 
R$          

16,99 
R$           

25.485,00 

27 
30 - 0000184 - Carne in natura, origem avícola, tipo file de peito de frango, 
apresentação sem tempero, congelado. 

SOMAVE KG 3.500 
R$          

24,99 
R$           

87.465,00 

28 

31   -   0048107   -   CARNE   VERDE   IN   NATURA   DE   1ª QUALIDADE,  CHÃ  DE  DENTRO,  
RESFRIADA,  SEM  OSSO, LIMPA,  LIVRE  DE  APARAS,  COM  NO  MÁXIMO  10  DE 
GORDURA,    IGUALMENTE    DISTRIBUÍDA    PELA    PEÇA, APRESENTANDO       COR       
VERMELHA       BRILHANTE, CONSISTÊNCIA  FIRME  E  ELÁSTICA  ACONDICIONADA  E 
TRANSPORTA 

AZEVEDO KG 3.500 
R$         

48,99 
R$         

171.465,00 

29 

32 - 0048108 - CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA,  DE  PRIMEIRA  
QUALIDADE  TAMANHA  MÉDIO  A GRANDE, CASCA INTEGRA SEM FUNGOS, 
CONSISTÊNCIA FIRME,  SEM  INDÍCIOS  DE  GERMINAÇÃO,  MATURAÇÃO NATURAL,   
EMBALADO   ADEQUADAMENTE,   ISENTA   DE SUMIDADES E OBJETOS ESTRANHOS. 

NACIONAL KG 3000 
R$            

5,98 
R$           

17.940,00 

30 
33   -   0048109   -   CHÁ   PARA   ALIMENTAÇÃO,   SABORES VARIADOS, APRESENTAÇÃO 
EM CAIXAS C/10 SACHE. 

MARATÁ CX 1750 
R$           

6,00 
R$           

10.500,00 

31 

35  -  0048111  -  COENTRO,  FOLHAS  DE  COR  VERDE,  DE PRIMEIRA  QUALIDADE,  
FRESCAS,  ASPECTO  E  SABOR PRÓPRIOS,  ISENTO  DE  SINAIS  DE  APODRECIMENTO  E 
SUJIDADE  DE  MATERIAIS  TERROSOS.  ACONDICIONADO EM     EMBALAGEM     
TRANSPARENTE     ATÓXICA     COM ETIQUETA   DE   PESAGEM,   COM   PESO   MÉDIO   
DE130 GRAMA 

NACIONAL MOIO 1000 
R$           

5,40 
R$             

5.400,00 

32 

36     -     0048112     -     CONDIMENTO,     APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-
PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM 
GERAL, VALIDADE DE 01 ANO, EMBALADO EM PACOTES DE 100 GRAMAS,  
EMBALAGEM  COM  DIZERES  DE  ROTULAGEM, 
CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DOS I 

DONA CLARA UND 2000 
R$            

1,15 
R$             

2.300,00 

33 

37 - 0048113 - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA  ALHO,  
ASPECTO  FÍSICO  EM  CABEÇA, TIPO  BRANCO,  APLICAÇÃO  CULINÁRIA  EM  GERAL,  
DE PRIMEIRA  QUALIDADE,  TAMANHO  MÉDIO  A  GRANDE, CASCA  INTEGRA  SEM  
FUNGOS,  CONSISTÊNCIA  FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, MATURAÇÃO N 

NACIONAL KG 1.250 
R$          

34,30 
R$           

42.875,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 06 
 

34 

38 - 0048114 - COSTELA BOVINA: FRESCA RESFRIADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ 
CONTER NO MÁXIMO 6,5% DE GORDURA,  APRESENTAR-SE  LIVRE  DE  PARASITAS  E  
DE QUAISQUER OUTRAS SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE QUE POSSA  ALTERÁ-LA  OU  
ENCOBRIR  ALGUMA  ALTERAÇÃO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA – PLÁSTICA F 

AZEVEDO KG 3.500 
R$          

35,99 
R$         

125.965,00 

35 

39  -  0048115  -  COUVE  MANTEIGA  CARACTERÍSTICAS: PESANDO    EM   MÉDIA   200   
E   250    GRAMAS   DEVE APRESENTAR  AS  CARACTERÍSTICAS  DO  CULTIVAR  BEM 
FORMADAS,   LIMPAS,   COM   COLORAÇÕES   PRÓPRIAS, LIVRES DE DANOS 
MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS 
E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CON 

NACIONAL KG 25 
R$         

16,99 
R$                

424,75 

36 
40 - 0034056 - Creme de leite, UHT, com no máximo 20% de gordura, acondicionado 
em caixas de papelão de 200 gramas 

CCGL UND 500 
R$            

5,50 
R$             

2.750,00 

37 42 - 029198 - Dueto (milho e ervilha) embalagem 200g FUGINE Lata 500 
R$           

5,50 
R$             

2.750,00 

38 

43  -  0034050  -  Extrato  alimentício,  ingrediente  básico tomate, prazo de validade 12 
meses, conservação isento de fermentação,  características  adicionais,  maduros,  se  
pele, 
selecionados e sem sementes. 

QUERO KG 1.000 
R$          

19,90 
R$           

19.900,00 

39 

44 - 0036730 - Farinha de arroz, produto à base de arroz pré- cozido,  adicionado  de  
vitaminas  e  sais  mine  raiz,  em  pó, acondicionado  em  lata  ou  depósito  plástico  
apropriados, hermeticamente  fechados  (Tipo  mucilon   ou  nutrilon   ou qualidade 
superior) - EMBALAGEM 400g. 

MUCILON PCT 250 
R$          

14,65 
R$             

3.662,50 

40 

45 - 0048117 - FARINHA DE AVEIA, EMBALAGEM DE 250G INTEGRAL,  DE  BOA  
QUALIDADE,  LIVRE  DE  SUJIDADES, COM       RÓTULO,       VALIDADE       E       
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. 

VITÃO Unid 100 
R$          

15,50 
R$             

1.550,00 

41 

46  -  0048118  -  FARINHA  DE  MANDIOCA  DE  PRIMEIRA QUALIDADE,     CLASSE     
BRANCA,     SUBGRUPO     FINA, BENEFICIADA,  EMBALADA  EM  PACOTES  DE  01  QUILO 
COM ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE 

NOSSO GRÃO KG 1.500 
R$            

8,10 
R$           

12.150,00 

42 
47  -  0034038  -  Farinha  de  milho  –  mingau  de  milho, embaladas  em  latas  ou  
pacotes  tipo  almofadas  de  400 gramas. 

MUCILON UND 1.500 
R$          

22,50 
R$           

33.750,00 

43 

48  -  0048119  -  FARINHA  DE  MILHO,  APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO 
AMARELA, PRAZO VALIDADE MIMO DE     09     MESES,     PARA     PREPARO     DE     
CUSCUZ, CARACTERÍSTICAS    ADICIONAIS    /    DE    GERMINADO 
/MACERADO  /SOCADO  /  PENEIRADO,  ASPECTO  FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, 
EMBALADO EM PACOTES DE 500 GRAMA 

TRADINI PCT 2.500 
R$            

4,05 
R$           

10.125,00 

44 
49 - 0034041 - Farinha láctea acondicionada em embalagem de  300  gramas,  com  
dizeres  de  ingredientes,  informação nutricional e prazo de validade. 

ALL NUTRI UND 65 
R$          

19,50 
R$             

1.267,50 

45 

50  - 0048120  -  FARINHA TRIGO TIPO 1, APRESENTAÇÃO PÓ,     PRAZO     VALIDADE     
MÍNIMO     DE     150     DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
COM FERMENTO, TIPO 1 COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO      INFORMAÇÕES      
NUTRICIONAIS,      DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VA 

FINNA KG 1000 
R$            

8,30 
R$             

8.300,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 07 
 

46 
51 - 0048121 - FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) 
DIAS, ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM,    DATADE    FABRICAÇÃO    E    PRAZO    DE 
VALIDADE, EMBALAGEM DE 1 QUILO, COM REGISTRO NO MS. 

NOSSO GRÃO KG 3000 
R$           

9,34 
R$           

28.020,00 

47 

52 - 0048122 - FEIJÃO, TIPO PRETO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS 
NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE  CORRESPONDENTE  DE  GRÃOS  INTEIROS, 
SADIOS,  NOVOS,  COM  UMIDADE  PERMITIDA  DE  15%, ISENTO DE MATERIAL 
TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. PRODUTO CO 

NOSSO GRÃO KG 1500 
R$         

12,43 
R$           

18.645,00 

48 

53  -  0048123  -  FÍGADO  BOVINO,  LIMPO,  CONGELADO, ISENTO DE ADITIVOS OU 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO   QUE   SEJAM   IMPRÓPRIAS   AO   CONSUMO. 
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, 
COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGE 

FRIBOI KG 1.000 
R$         

25,30 
R$           

25.300,00 

49 54 - 0048124 - FLOCÃO DE ARROZ 500G, ZERO GLÚTEN URBANO UND 50 
R$            

4,98 
R$                

249,00 

50 
55  -  0000099  -  Flocão  de  milho,  produto  industrializado, novo, de Primeira 
qualidade. Embalagem  com identificação do produto, peso líquido de 500g e prazo de 
validade. 

TRADINI PCT 7.000 
R$            

4,05 
R$           

28.350,00 

51 
56   -   0048125   -   FOLHA   DE   LOURO   -   EMBALAGEM CONTENDO  NO  MÍNIMO  
50G,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 4 MESES. 

MULT ERVAS PCT 75 
R$           

5,30 
R$                

397,50 

52 
57 - 0034051 - Fruta in natura tipo abacaxi, tamanho médio a   grande,   integra   sem   
fungos,   consistência   firme,   sem 
indícios   de   germinação,   maturação   natural,   embalado adequadamente. 

NACIONAL UND 1.500 
R$           

4,98 
R$             

7.470,00 

53 

58 - 0034052 - Fruta in natura tipo banana, espécie pacovan ou prata, tamanho médio 
a grande, casca lisa, integra sem fungos,  consistência  firme,  sem  indícios  de  
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 2500 
R$           

5,80 
R$           

14.500,00 

54 

59 - 0000125 - Fruta in natura tipo caju, espécie comum, tamanho  médio  a  grande,  
casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e objetos 
estranhos. 

NACIONAL KG 500 
R$          

7,30 
R$             

3.650,00 

55 

60 - 0000123 - Fruta in natura tipo goiaba, espécie comum, tamanho  médio  a  grande,  
casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de  germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 850 
R$        

7,70 
R$             

6.545,00 

56 

61  - 0000126  -  Fruta  in natura  tipo laranja, espécie pêra, tamanho  médio  a  grande,  
casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e objetos 
estranhos. 

NACIONAL KG 1.500 
R$         

6,00 
R$             

9.000,00 

57 

62 - 0000127 - Fruta in natura tipo limão, espécie comum, verdoso,  tamanho  médio  
a  grande,  casca  lisa,  integra  sem fungos,  consistência  firme,  sem  indícios  de  
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 150 
R$         

6,80 
R$             

1.020,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 08 
 

58 

63 - 0000128 - Fruta in natura tipo maçã vermelha nacional, espécie comum, tamanho 
médio a grande, casca lisa, integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de 
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 1.250 
R$      

13,98 
R$           

17.475,00 

59 

64  -  0000131  -  Fruta  in  natura  tipo  mamão  espécie  pêra, tamanho  médio  a  
grande,  casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de 
germinação, maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e 
objetos estranhos 

NACIONAL KG 2000 
R$            

5,55 
R$           

11.100,00 

60 

65  -  0000129  -  Fruta  in  natura  tipo  maracujá,  espécie comum, tamanho médio a 
grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e objetos 
estranhos. 

NACIONAL KG 600 
R$          

13,98 
R$             

8.388,00 

61 

66  -  0000130  -  Fruta  in  natura  tipo  melancia,  espécie comum, tamanho médio a 
grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 3000 
R$            

5,69 
R$           

17.070,00 

62 

67  -  0000132  -  Fruta  in  natura  tipo  melão,  tipo  japonês, tamanho  médio  a  grande,  
casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, 
maturação natural,  embalado  adequadamente,  isento  de  sumidades  e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 1.500 
R$           

6,39 
R$             

9.585,00 

63 
68  -  0044052  -  GALINHA  1KG,  congelada  grande  e  de  1ª qualidade. O produto 
deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. 

SAMAVE KG 750 
R$         

16,99 
R$           

12.742,50 

64 
69  -  0048126  -  GOMA  DE  TAPIOCA  HIDRATADA  (500G) GOMA  PRONTA  PARA  
TAPIOCA.   100%   NATURAL.  NÃO CONTÉM GLÚTEN 

CAICÓ KG 2.000 
R$          

9,55 
R$           

19.100,00 

65 

70 - 0048127 - IOGURTE SEM LACTOSE, PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE 
MORANGO, COCO, ABACAXI OU FRUTAS VERMELHAS, RICO EM NUTRIENTES. DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDAD 

PIRACANJUBA Litro 200 
R$          

13,30 
R$             

2.660,00 

66 
71 - 0044034 - JERIMUM IN NATURA, tamanho médio, sem ferimentos   ou   defeitos.   
Sacos   plásticos   transparentes atóxicos ou a granel. 

NACIONAL KG 400 
R$           

6,98 
R$             

2.792,00 

67 

72  -  0048128  -  LEGUME  IN  NATURA,  TIPO  ABÓBORA, ESPÉCIE    CABOCLA,    
CARACTERÍSTICAS    ADICIONAIS LAVADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO 
MÉDIO A GRANDE, CASCA INTEGRA SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME,  SEM  
INDÍCIOS  DE  GERMINAÇÃO,  MATURAÇÃO NATURAL, EMBALADO ADEQUADAMENTE. 

NACIONAL KG 1.000 
R$            

6,69 
R$             

6.690,00 

68 

73 - 0048129 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE    
BRANCA/AMARELA/ROSADA    DE    PRIMEIRA QUALIDADE    TAMANHO    MÉDIO    A    
GRANDE,    CASCA INTEGRA   SEM   FUNGOS,   CONSISTÊNCIA   FIRME,   SEM INDÍCIOS   
DE   GERMINAÇÃO,   MATURAÇÃO   NATURAL, 
EMBALADO ADEQUADAMENTE, ISENTA DE SUMIDADES E OBJE 

NACIONAL KG 1000 
R$            

5,69 
R$             

5.690,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 09 
 

69 

74   -   0048130   -   LEGUME   IN   NATURA,   TIPO   BATATA INGLESA,    ESPÉCIE    
BRANCA/AMARELA/ROSADA    DE PRIMEIRA   QUALIDADE   TAMANHO   MÉDIO   A   
GRANDE, CASCA  INTEGRA  SEM  FUNGOS,  CONSISTÊNCIA  FIRME, SEM INDÍCIOS DE 
GERMINAÇÃO, MATURAÇÃO NATURAL, EMBALADO ADEQUADAMENTE, ISENTA DE 
SUMIDADES E 
O 

NACIONAL KG 4.000 
R$           

6,29 
R$           

25.160,00 

70 

75  -  0000145  -  Legume  in  natura,  tipo  beterraba,  espécie comum,   características   
adicionais   extra,   1º   qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem 
indícios de germinação,  consistência  firme,  embalada  adequadamente, livre de 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 350 
R$           

6,29 
R$             

2.201,50 

71 

76  -  0000146  -  Legume  in  natura,  tipo  cenoura,  espécie comum  tamanho  médio  
a  grande,  casca  lisa,  integra  sem fungos,  consistência  firme,  sem  indícios  de  
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 3500 
R$           

7,29 
R$           

25.515,00 

72 

77  -  0000147  -  Legume  in  natura,  tipo  chuchu,  espécie comum  tamanho  médio  
a  grande,  casca  lisa,  integra  sem fungos,  consistência  firme,  sem  indícios  de  
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos. 

NACIONAL KG 400 
R$           

7,70 
R$             

3.080,00 

73 

78 - 0048131 - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM, TAMANHO MÉDIO 
A GRANDE, CASCA LISA, COR VERDE   ACENTUADA,   CASCA   INTEGRA   SEM   FUNGOS, 
CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, MATURAÇÃO  NATURAL,  
EMBALADO  ADEQUADAMENTE, 
ISENTA DE SUMIDADES E OBJETOS ESTRA 

NACIONAL KG 100 
R$         

12,98 
R$             

1.298,00 

74 
79   -   0048132   -   LEITE   CONDENSADO,   HOMOGÊNEO, ISENTO  DE  GRANULAÇÕES,  
DE  COLORAÇÃO  BRANCA, ACONDICIONADO  EM  LATAS  SEM  FERRUGEM  E  SEM 
AMASSADURAS. 395G 

CCGL UND 75 
R$           

8,15 
R$                

611,25 

75 
80  -  0048133  -  LEITE  DE  ARROZ  CARACTERÍSTICAS: BEBIDA  DE  ARROZ.  ISENTO  DE  
GLÚTEN.  EMBALAGEM: INTACTA     LONGA     VIDA,     CONTENDO     01     LITRO. 
FABRICAÇÃO:  MÁXIMO  DE  60  DIAS.  VALIDADE:  MÍNIMO DE 10 MESES. 

RISOVITA Litro 30 
R$          

31,00 
R$                

930,00 

76 

82   -   0048135   -   LEITE   DE   SOJA   EM   PÓ   DE   300G, COMPOSTO  ELABORADO  
COM  GRÃOS  DE  SOJA  NÃO TRANSGÊNICO, 0% LACTOSE E 0% COLESTEROL E FONTE 
DE PROTEÍNAS, CÁLCIO, ZINCO E VITAMINAS A, B2, B6, B12,   C,   D,   E   E   ÁCIDO   
FÓLICO,   SABOR   NATURAL, EMBALAGEM TETRAPACK QUE GARANTA A INTEGRID 

SUPRA SOY UND 750 
R$         

36,00 
R$           

27.000,00 

77 
83 - 0048136 - LEITE IN NATURA, TIPO C, PASTEURIZADO, ACONDICIONADO    EM    
EMBALAGENS    DE    1    LITRO, VALIDADE DE 03 DIAS 

CABUGI UND 1500 
R$           

6,45 
R$             

9.675,00 

78 

84 - 0048137 - LEITE ZERO LACTOSE DE 330G LEITE EM PÓ    INTEGRAL,    SEM    LACTOSE,    
ENZIMA    LACTASE, VITAMINAS  (A,  D  E  C)  E  MINERAIS  (FERRO  E  ZINCO)  E 
ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE 
SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, 
ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EM 

ITAMBÉ UND 200 
R$          

45,29 
R$             

9.058,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 10 
 

79 

85    -    0048138    -    LEITE,    TIPO    DESNATADO,    NÃO MODIFICADO, NÃO ADOÇADO, 
ASPECTO FÍSICO PÓ, COM BAIXO  TEOR  DE  GORDURAS  E  CALORIAS,  ADICIONADO DE  
VITAMINAS  A  E  D,  EMBALAGEM  DE  200  GRAMAS CONTENDO       INFORMAÇÃO       
DOS       INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO  NUTRICIONAL,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E PRAZO 
D 

CCGL UND 1.500 
R$          

22,00 
R$           

33.000,00 

80 

86 - 0048139 - LEITE, TIPO INTEGRAL, NÃO MODIFICADO, NÃO ADOÇADO, ASPECTO 
FÍSICO PÓ, COM BAIXO TEOR DE GORDURAS E CALORIAS, ADICIONADO DE VITAMINAS 
A   E   D,   EMBALAGEM   DE   200   GRAMAS   CONTENDO INFORMAÇÃO     DOS     
INGREDIENTES,     COMPOSIÇÃO 
NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 

AURORA UND 7.500 
R$         

13,30 
R$           

99.750,00 

81 

87  -  0048140  -  LINGUIÇA,  TIPO  TOSCANA,  CONGELADA LINGÜIÇA – TIPO TOSCANO, 
RESFRIADO: 1ª QUALIDADE, SEM  SUPERFÍCIE  PEGAJOSA,  PARTES  FLÁCIDAS  OU  DE 
CONSISTÊNCIA      ANORMAL,      COM      INDÍCIOS      DE 
FERMENTAÇÃO   PÚTRIDA.   EMBALAGEM:   PRIMÁRIA   – PLÁSTICA FLEXÍVEL, 
TRANSPARENTE ATÓXICA RES 

SAUDALI KG 1500 
R$          

31,60 
R$           

47.400,00 

82 
88  -  0048141  -  MACARRÃO  DE  ARROZ,  ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:     (500G)     
MACARRÃO     DE     ARROZ     TIPO FUSILLI/PENNE,  SEM  OVOS,  SEM  GLÚTEN,  RICO  
EM VITAMINA A. 

URBANO PCT 750 
R$          

17,00 
R$           

12.750,00 

83 
89     -     0048142     -     MACARRÃO     INTEGRAL     200G, INGREDIENTE:    FARINHA    
DE    TRIGO    INTEGRAL    E CONSERVANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. 

URBANO UND 100 
R$            

8,60 
R$                

860,00 

84 

90  - 0048143 -  MACARRÃO SEM OVOS  TIPO PARAFUSO- MASSA OBTIDA A PARTIR DA 
FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO  ENRIQUECIDO  COM  FE  E  ÁC.  FÓLICO  E  DEMAIS 
SUBSTÂNCIAS    PERMITIDAS,    ISENTO    DE    CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E 
PARASITAS. TEOR MÁXIMO DE 
UMIDADE 13% CONSIDERANDO PORÇÃO D 

GALO PCT 75 
R$           

7,60 
R$                

570,00 

85 

91  -  0048144  -  MACARRÃO,  TIPO  COMUM,  FORMATO ESPAGUETE, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, PASTEURIZADO, EMBALAGEM  PLÁSTICA  RESISTENTE  E  TRANSPARENTE 
DE   400   GRAMAS,   COM   DIZERES   DE   ROTULAGEM CONTENDO       INFORMAÇÃO       
DOS       INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO  NUTRICIONAL,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E PRAZO 
DE 

BOM SABOR UND 6.000 
R$           

6,69 
R$           

40.140,00 

86 

92   -  0044036  -   MAMÃO  TIPO  FORMOSA,  unidade  de tamanho  médio,  firmes,  
sem  machucados,  rachaduras  ou perfurações cascas lisas e limpas, não devem ser 
maduros 
demais nem verdes. Boa apresentação ao exame visual. 

NACIONAL KG 400 
R$            

5,70 
R$             

2.280,00 

87 

93  -  0048145  -  MACAXEIRA,  DE  PRIMEIRA  QUALIDADE, COM CHEIRO, ASPECTO E 
SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS 
E    MATERIAL    TERROSO,    SEM    DANOS    FÍSICOS    E 
MECÂNICOS  ORIUNDOS  DO  MANUSEIO  E  TRANSPORTE. APRESENTANDO GRAU DE 
MATURAÇÃO, TAL QUE L 

NACIONAL KG 1000 
R$            

7,29 
R$             

7.290,00 

88 
94 - 0048146 - MAIONESE TIPO TRADICIONAL, PARA USO CULINÁRIA ACONDICIONADA 
E POTES, CAIXAS OU SACHE DE 500G 

ODERICH UND 100 
R$       

15,88 
R$             

1.588,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 11 
 

89 

95 - 0000124 - Manga, tipo espada, de primeira qualidade, tamanho e coloração 
uniformes, bem desenvolvida e madura, com  polpa  firme  e  intacta,  sem  danos  
físicos  oriundos  do manuseio   e   transporte.   Acondicionada   em   embalagem 
transparente atóxica, com etiqueta de pesagem. 

NACIONAL KG 250 
R$            

7,77 
R$             

1.942,50 

90 

96  -  0048147  -  MANTEIGA.  MANTEIGA  DE  PRIMEIRA QUALIDADE     COM     SAL     
ESPECIFICAÇÃO:     CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. É O 
PRODUTO GORDUROSO OBTIDO EXCLUSIVAMENTE PELA 
BATEÇÃO  E  MALAXAGEM,  COM  OU  SEM  MODIFICAÇÃO BIOLÓGICA DE CREME 
PASTEURIZADO DERIVADO EXCL 

DA VACA UND 750 
R$          

35,67 
R$           

26.752,50 

91 

97  -  0048148  -  MARGARINA  ZERO  LACTOSE  DE  500G- ÁGUA ,OLEOS  VEGETAIS 
LÍQUIDO E INTERESTIFICADOS 
,SAL,VITAMINAS,  LEITE  EM  PÓ  DESNATADOS,  AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE 
MANTEIGA,15 UI DE VITAMINA A. 

QUALY UND 75 
R$          

21,29 
R$             

1.596,75 

92 

98 - 0034057 - Margarina, com óleo vegetal inter esterificado, livre  de  gordura  trans.,  
com  no  máximo  65%  de  lipídios. Embalagem   plástica   de   500g,   resistente,   
atóxica,   com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e 
de validade e peso líquido. 

DELINE KG 2.500 
R$            

8,60 
R$           

21.500,00 

93 99 - 029240 - Milho para pipoca, Embalagem 500g SÃO BRAZ UND 150 
R$          

6,99 
R$             

1.048,50 

94 

100 - 0048149 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA PRIMA  SOJA,  APLICAÇÃO  
CULINÁRIA  EM  GERAL,  TIPO REFINADO,   EMBALAGEM   PLÁSTICA   DE   900   ML   
COM DIZERES  DE  ROTULAGEM,  CONTENDO  INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

SOYA UND 1.500 
R$         

11,90 
R$           

17.850,00 

95 

101 - 0048150 - ORÉGANO: CARACTERÍSTICA: DEVE SER CONSTITUÍDO  DE  FOLHAS,  
LIMPAS  E  DESIDRATADAS, ACONDICIONADO  EM  SACO  PLÁSTICO  TRANSPARENTE, 
ATÓXICO,  RESISTENTE  E  HERMETICAMENTE  VEDADO. DEVE  APRESENTAR  
COLORAÇÃO  VERDE  PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. E 

MULTERVAS PCT 75 
R$          

5,65 
R$                

423,75 

96 
102    -    0048151    -    PÃO    DE    FORMA    INTEGRAL    – INGREDIENTES FARINHA DE 
TRIGO INTEGRAL 

SÃO 
GERALDO 

PCT 500 
R$          

14,30 
R$             

7.150,00 

97 

103  -  0048152  -  PÃO  DE  FORMA  TAMANHO  MÉDIO, ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, 
MACIA, BRILHANTE, COM MIOLO  CONSISTENTE  E  SEDOSO.  UNIDADE  PESANDO 50G.    
ACONDICIONADO    EM    PAPEL    ADEQUADO    OU EMBALAGEM  TRANSPARENTE  
ATÓXICA,  COM  ETIQUETA 
DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE. 

SÃO 
GERALDO 

PCT 2.500 
R$          

13,67 
R$           

34.175,00 

98 

104 - 0048153 - PÃO, TIPO HOT DOG. COM 50 GRAMAS, DE PRIMEIRA  QUALIDADE,  
EMPACOTADO  EM  EMBALAGEM COM                                10                                UNIDADES. 
INGREDIENTES/FARINHA/TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚC AR/MARGARINA E ÁGUA, 
ISENTO DE PINGOS DE FUNGO OU  MOFO.  ,  COM  AUSÊNCIA  DE  PARTES  QUEIMADAS, 
BOLORES, DANIFICAÇÕE 

SÃO 
GERALDO 

PCT 11000 
R$         

13,67 
R$         

150.370,00 

99 

105   -   0048154   -   PEITO   DE   FRANGO,   DE   PRIMEIRA QUALIDADE,    CONGELADO,    
A    CONDICIONADO    EM EMBALAGEM     PRÓPRIA     DE     1KG,     TRANSPARENTE, 
ATÓXICA,  NÃO  VIOLADA,  RESISTENTE,  QUE  GARANTA  A INTEGRIDADE   DO   
PRODUTO   ATÉ   O   MOMENTO   DO CONSUMO,   COM   SELO   DO   SERVIÇO   ESTADUAL   
DE 
INSPEÇÃO DE PRODU 

LAR KG 3.500 
R$         

17,00 
R$           

59.500,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 12 
 

100 
106 - 0000186 - Peixe in natura espécie cavala, apresentação posta, características 
adicionais: congelada. 

COSTA SUL KG 250 
R$          

40,50 
R$           

10.125,00 

101 
107 - 0048155 - PEIXE TILATIA TIPO FILÉ, CONGELADO, DE 
1ª   QUALIDADE.   O   PRODUTO   DEVERÁ   APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 
(TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

COSTA SUL KG 500 
R$         

40,50 
R$           

20.250,00 

102 
108 - 0036691 - Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor  próprio.  
Acondicionado  em  embalagem  plástica  com identificação  do  produto,  peso  líquido  
de  50g,  marca  do fabricante e prazo de validade. 

MULTERVAS PCT 65 
R$            

5,29 
R$                

343,85 

103 

109 - 0034055 - Pimentão in natura, uso culinário, espécie comum,  tamanho  médio  a  
grande,  casca  lisa,  integra  sem fungos,  consistência  firme,  sem  indícios  de  
germinação, maturação  natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de sumidades e 
objetos estranhos 

NACIONAL KG 500 
R$            

6,59 
R$             

3.295,00 

104 

110  -  0048156  -  POLPA  DE  FRUTA,  SABOR  GOIABA, ACONDICIONADA  EM  
EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, ISENTA   DE   CONTAMINAÇÃO,COM   IDENTIFICAÇÃO   
DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO 
MAPA. 

PURO SABOR KG 4000 
R$         

13,60 
R$           

54.400,00 

105 

111  -  0048157  -  POLPA  DE  FRUTA,  SABOR  MARACUJÁ, ACONDICIONADA  EM  
EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  
DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE 
E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 4500 
R$          

15,10 
R$           

67.950,00 

106 

112  -  0048158  -  PRESUNTO  COZIDO  SEM  GORDURA FATIADO. EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 
PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO  MINISTÉRIO DA SAÚDE 
E/OU  AGRICULTURA.  DEVERÁ  SER  TRANSPORTADO  EM CARROS FECHADOS 
REFRIGERADOS, EM EMBALA 

AURORA KG 150 
R$          

34,60 
R$             

5.190,00 

107 
113 - 0034069 - Proteína texturizada de soja, apresentação flocos,  aspecto  físico  
desidratada  em  embalagem  de  500 gramas  com  dizeres  de  rotulagem,  contendo  
informações nutricionais, dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. 

CAMIL UND 2.000 
R$           

7,96 
R$           

15.920,00 

108 

114   -   0048159   -   QUEIJO   COALHO   DE   PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADO, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA  DE  1KG,  LIMPA,  NÃO  VIOLADA,  
RESISTENTE. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE 
VALIDADE SERVIÇO ESTADUAL DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL 
(SEIPOA) O 

JUCURUTÚ KG 100 
R$          

49,99 
R$             

4.999,00 

109 

115  -  0048160  -  QUEIJO  TIPO  MUSSARELA  FATIADO, VALIDADE    DE    06    DIAS    
NA    ENTREGA    PRODUTO PROVENIENTE   DE   LEITE   BOVINO,   COALHO,   SAL   E 
ADITIVOS  PERMITIDO  PELA  LEGISLAÇÃO  VIGENTE,  SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. SEM 
SINAIS DE RACHADURAS, SEM BOLORES. DEVE TER DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO 

NATIVILE KG 400 
R$          

49,99 
R$           

19.996,00 

110 

116 - 0048161 - REQUEIJÃO CREMOSO À BASE DE CREME DE LEITE PASTEURIZADO, 
MASSA COALHADA E SAL. EMB. PRIMÁRIA:  POTES  PLÁSTICOS  LACRADOS,  COM  180  
A 200G DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS APÓS A   DATA   DE   FABRICAÇÃO.   
DEMAIS   PARÂMETROS   DE PRODUÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇ 

VIGOR UND 300 
R$          

12,96 
R$             

3.888,00 

111 

117 - 0000093 - Sal refinado iodado de primeira qualidade, embalagem em pacote de 
1 Quilo com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de 
fabricação e 
prazo de validade. 

GUSTAVO KG 1.000 
R$            

2,05 
R$             

2.050,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 13 
 

112 
118 - 0048162 - SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT DOG., SEM   PIMENTA,   CONGELADA   
E   ACONDICIONADA   EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 05 QUILOS. 

AVIVAR KG 200 
R$          

12,96 
R$             

2.592,00 

113 119 - 029270 - Sardinha em conserva, lata. 88 UND 1000 
R$            

8,30 
R$             

8.300,00 

114 

120    -    0048163    -    SUCO,    APRESENTAÇÃO    POLPA CONGELADA,      SABOR      
ABACAXI,      TIPO      NATURAL ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, 
ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 1000 
R$          

13,60 
R$           

13.600,00 

115 

121    -    0048164    -    SUCO,    APRESENTAÇÃO    POLPA CONGELADA,     SABOR     
ACEROLA,     TIPO     NATURAL ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, 
ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE 
E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 4.500 
R$          

13,60 
R$           

61.200,00 

116 

122    -    0048165    -    SUCO,    APRESENTAÇÃO    POLPA CONGELADA,       SABOR       
CAJÁ,       TIPO       NATURAL ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, 
ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 4500 
R$         

13,60 
R$           

61.200,00 

117 

123    -    0048166    -    SUCO,    APRESENTAÇÃO    POLPA CONGELADA,     SABOR     
CAJARANA,     TIPO     NATURAL ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  
1KG, ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE 
E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 4.500 
R$          

13,60 
R$           

61.200,00 

118 

124    -    0048167    -    SUCO,    APRESENTAÇÃO    POLPA CONGELADA,        SABOR        
UVA,       TIPO        NATURAL ACONDICIONADA  EM  EMBALAGEM  PLÁSTICA  DE  1KG, 
ISENTA  DE  CONTAMINAÇÃO,  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO PRODUTO, PRAZO DE 
VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E Nº DE REGISTRO NO MAPA. 

PURO SABOR KG 3000 
R$          

14,60 
R$           

43.800,00 

119 
125  -  0034047  -  Tempero,  apresentação  tablete,  aplicação uso culinário, sabor 
galinha c/24 

MAGGI Caixa 250 
R$          

12,99 
R$             

3.247,50 

120 

126   -   0048168   -   TEMPERO,   TIPO   COMPLETO   SEM PIMENTA,       CONDIMENTADO       
E       CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO  LÍQUIDO,  APLICAÇÃO  USO  CULINÁRIO, 
ENVASILHADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500  ML COM DIZERES  DE  ROTULAGEM,  
CONTENDO  INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDAD 

REGINA UND 250 
R$            

2,39 
R$                

597,50 

121 

127 - 0000133 - Tomate in natura, verdoso, espécie comum, tamanho  médio  a  grande,  
casca  lisa,  integra  sem  fungos, consistência firme, sem indícios de germinação,              
maturação 
natural,  embalado  adequadamente,  isenta  de  sumidades  e objetos estranhos. 

NACIONAL KG 3.000 
R$            

8,60 
R$           

25.800,00 

122 
128 - 0034084 - Uva itália, produto fresco, de boa qualidade, bem  desenvolvido  com  
polpa  intacta  e  firme,  sem  danos físicos ou mecânicos, sabor adocicado, estado de 
maturação ideal para o consumo, sabor adococado. 

NACIONAL KG 500 
R$          

16,99 
R$             

8.495,00 

123 

129  -  0048169  -  VERDURA  IN  NATURA,  TIPO  ALFACE, ESPÉCIE      
AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA,      SEM INDÍCIOS   DE   GERMINAÇÃO,   COR   
VERDE   VIVA,   NÃO MURCHADA,   LAVADA,   EMBALADA   ADEQUADAMENTE, 
ISENTA DE SUMIDADES E OBJETOS ESTRANHOS. 

NACIONAL UND 500 
R$            

5,30 
R$             

2.650,00 

  



Jornal Oficial do Município    Nº 1952    Carnaubais/RN,   Terça-feira,   09      de Julho de 2024 Pág 14 
 

124 
130  -  0000139  -  Verdura  in  natura,  tipo  repolho,  espécie branco,  sem  indícios  de  
germinação,  maturação natural, 
embalado  adequadamente,  isento  de  sumidades  e  /  ou objetos estranhos. 

NACIONAL KG 500 
R$            

8,30 
R$             

4.150,00 

125 
131  -  0048170  -  VERDURA  IN  NATURA,  TIPO  REPOLHO, ESPÉCIE   VERDE,   SEM   
INDÍCIOS   DE   GERMINAÇÃO, MATURAÇÃO  NATURAL,  EMBALADO  
ADEQUADAMENTE, ISENTO DE SUMIDADES E / OU OBJETOS ESTRANHOS. 

NACIONAL KG 100 
R$            

8,30 
R$                

830,00 

126 
132  -  0048171  -  VERDURA  IN  NATURA,  TIPO  REPOLHO, ESPÉCIE    ROXO,    SEM    
INDÍCIOS    DE    GERMINAÇÃO, MATURAÇÃO  NATURAL,  EMBALADO  
ADEQUADAMENTE, ISENTO DE SUMIDADES E / OU OBJETOS ESTRANHOS. 

NACIONAL KG 100 
R$            

8,30 
R$                

830,00 

127 
133  - 0000114  -  Vinagre de álcool de cana de açúcar tipo neutro de aspecto físico 
líquido, 500ml. 

REGINA UND 900 
R$            

1,99 
R$             

1.791,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R$       2.817.401,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 


